共青团西安体育学院委员会
西安体育学院学生会

西安体育学院学生会组织改革情况

为落实共青团中央、教育部、全国学联联合下发的《关于推动高校学生会（研究生会）深化改革的若干意见》，以及《高校学生会组织深化改革评估工作方案》要求，接受广大师生监督，现将我校学生会（研究生会）改革情况公开如下。

1、 改革自评表
	项目
	验收
结论
	备注

	1. 坚持全心全意服务同学，聚焦主责主业开展工作。未承担宿舍管理、校园文明纠察、安全保卫等高校行政职能。
	☑达标
□未达标

	2. 工作机构架构为“主席团+工作部门”模式，未在工作部门以上或以下设置“中心”、“项目办公室”等常设层级。
	☑达标
□未达标

	3. 机
构
和
人
员
规
模
	校级学生会组织工作人员不超过40人，学生人数较多、分校区较多的高校不超过60人。
	达标
□未达标

	校级学生会组织主席团成员不超过5人。
	☑达标
□未达标

	校级学生会组织工作部门不超过6个。
	☑达标
□未达标

	4. 除主席、副主席（探索实行轮值制度的高校为执行主席）、部长、副部长、干事外未设其他职务。
	☑达标
□未达标

	5. 学生会组织工作人员为共产党员或共青团员。
	☑达标
□未达标

	6. 学生会组织工作人员中除一年级新生外的本专科生最近1个学期/最近1学年/入学以来三者取其一，学习成绩综合排名在本专业前30%以内，且无课业不及格情况；研究生无课业不及格情况。
	□达标
☑未达标

	7. 校级学生会组织主席团候选人均由学院（系）团组织推荐，经学院（系）党组织同意，校党委学生工作部门和校团委联合审查后，报校党委确定；校级学生会组织工作部门成员均由学院（系）团组织推荐，经校党委学生工作部门和校团委审核后确定。
	☑达标
□未达标

	8. 主席团由学生代表大会（非其委员会、常务委员会、常任代表会议等）选举产生。
	☑达标
□未达标

	9. 2019年10月以来召开了校级学生（研究生）代表大会。
	☑达标
□未达标

	10. 校级学生（研究生）代表大会代表经班级团支部推荐、学院（系）组织选举产生。
	☑达标
□未达标

	11. 学生会组织认真学习贯彻全国学联二十七大会议精神有实质性举措，学生会工作人员普遍知晓习近平总书记贺信和党中央致词精神，了解全国学联大会报告和章程修正案基本内容，了解团中央、教育部有关工作要求。
	☑达标
□未达标

	12. 组建以学生代表为主，校党委学生工作部门、校团委等共同参与的校级学生会组织工作人员评议会；主席团成员和工作部门负责人每学期向评议会述职。
	☑达标
□未达标

	13. 学生会组织工作人员参加评奖评优、测评加分、推荐免试攻读研究生等事项时，依据评议结果择优提名，未与其岗位简单挂钩。
	☑达标
□未达标

	14. 学生会组织的建设纳入了学校党建工作整体规划；党组织定期听取学生会组织工作汇报，研究决定重大事项。
	☑达标
□未达标

	15. 明确1名校团委专职副书记指导校级学生会组织；聘任校团委专职副书记或干部担任校级学生会组织秘书长。
	☑达标
□未达标

二、《西安体育学院学校学生会章程》
西安体育学院学生会章程
第一章	总	则
第一条 西安体育学院学生会（简称“院学生会”）是西安体育学院全体学生的群众性组织。本会承认《中华全国学生联合会章程》和《陕西省学生联合会章程》。
第二条 本会在院党委的领导和院团委的指导下独立自主地开展工作，并接受来自其他各方面的支持和帮助。
第三条 本会团结和动员全院同学坚决贯彻党的基本路线和教育方针，坚持四项基本原则，坚持以广大同学的成才为中心，坚持“自我服务、自我管理、自我教育”，为学校的改革、发展和广大同学的素质拓展服务，促进广大同学德、智、体、美、劳全面发展，使之成为适应社会主义现代化建设要求的应用型人才。
第四条 本会的宗旨是：全心全意为同学服务。
第五条 本会的基本任务：
（一）以马克思列宁主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三 个代表”重要思想、科学发展观、习近平新时代中国特色社会主义思 想为指导，遵循和贯彻党的教育方针，促进同学德智体美劳全面发展， 团结和引导同学成为热爱祖国，适应中国特色社会主义事业要求的合格人才，进一步增强对中国特色社会主义的道路自信、理论自信、制度自信、文化自信，自觉树立和践行社会主义核心价值观，为实现中华民族伟大复兴的中国梦而努力奋斗；
（二）发挥作为学校党政联系同学的桥梁和纽带作用，在维护学校和全体学生整体利益的同时，依法依章程表达和维护同学的具体利益；
（三）规范学生干部的产生和配备，强化学生干部的群众意识、责任意识和奉献意识，以实际行动做广大同学的表率；
（四）开展健康有益、丰富多彩的课外活动和社会实践，全心全意为同学服务；
（五）维护校纪校规，倡导良好的校风、学风，协助学校建设良好的教学秩序和学习、生活环境；
（六）加强与校内各有关单位的联系，争取最广泛的理解和支持，密切与兄弟院校学生会组织联系，增进友谊，交流经验，加强合作；
（七）积极负责地完成上级组织布置的各项工作任务。
第六条 本会的一切活动以中华人民共和国宪法为最高准则。
第二章	会	员
第七条 凡取得西安体育学院学籍的在校全日制本科学生， 承认本会章程的均可成为本会会员。
第八条 会员必须执行学生会的决议，服从学生会的领导，接受会员团体管理制度。
第九条 会员的基本权利：
（一）有选举权和被选举权；
（二）有权监督和批评本会的工作，有权对本会工作提出质问、意见、建议；有权要求罢免本会中不称职的工作人员；
（三）有权参加本会组织的各项活动；并通过符合本会章程的民主程序讨论和决定本会的重大事务；
（四）有权要求本会支持和维护个人正当权益，有权要求本会反映对学校各项工作的意见和建议，有权享受本会提供的各种便利条件。
第十条 会员的基本义务：
（一）坚持四项基本原则，拥护党的路线、方针、政策，遵守国家法律、法规和学校的规章制度；
（二）遵守本会章程，执行本会决议，服从本会领导，积极完成本会安排的工作任务；关心、支持并积极参加本会组织的各项活动；
（三）刻苦学习，奋发成才，创造性地完成学校规定的各项学习、科研和工作任务；争做全面发展的优秀大学生；
（四）尊重教职工，团结同学，维护我院荣誉。
 第十一条会员因各种原因离校，其会籍自动取消。
第三章	组织和职权
第十二条 本会的组织原则是民主集中制。学生会的各级组织都要执行学生会的决议，坚持个人服从集体，少数服从多数，集体领导和个人分工相结合的原则。学生会的下级组织应如实向上级组织汇报情况、及时请示和汇报工作。
第十三条 学生会述职评议制度：
（一)学生会学生骨干工作评议委员会由学生代表、校党委学生工作部门、校团委共同组成；
（二）学生会主席团成员、各职能部门负责人在任期内。每学期向评议会述职，从政治态度、道德品行、学习情况、工作成效，纪律作风等方面对其进行全面客观的综合评价；
（三）学生会建立服务和贡献为导向的激励机制，学生骨干参加评奖评优、测评加分、推荐免试攻读研究生等事项时，应依据评议结果择优提名，不允许与其岗位简单直接挂钩。
第十四条 学生代表大会（以下简称学代会）是本会的最高权力机关。
（一）坚持和完善学生代表大会制度。加强日常教育管理，民主监督力度，完善学生会运行机制、会员的遴选机制、评价监督机制，推动从严治会常态化、规范化；
（二）学生代表大会须每年召开一次。如遇特殊情况，经常任代表会议以总数三分之二以上代表通过并经学院团委批准，可以提前或延期召开学生代表大会。学生代表大会须有应到会代表总数三分之二以上代表出席方能召开。大会通过决议实行举手表决制，重要人事任免实行无记名票决制。学生代表大会的选举和表决须经全体代表过半数以上通过方为有效。对章程及其修正案（草案）的表决须以全体代表人数的三分之二及以上同意为通过；
（三）大会学生代表由班级团支部推荐，学院学生会组织选举产生。名额分配要覆盖各个学部、年级，其中非校、院级学生会干部的学生代表一般不低于 60%；
（四）在召开学生代表大会之前，应成立学生代表大会筹备委员会，其成员主要由上届学生会委员组成，负责筹备学生代表大会的各项工作。学生代表大会的代表名额由学代会筹委会决定，学生代表大会的召开需经学校团委批准。
第十五条 学生代表大会行使下列职权：
（一）听取、审议和批准校学生会工作报告；
（二）讨论和决定学生会今后任务并监督其实施；
（三）制定和修改本会章程；
（四）选举新一届学生会主席团；
（五）讨论、审查和通过由学生代表大会决议的其他重大事项和有关代表提案；
（六）修改和撤消学生会不合适的决定。
第十六条 院学生会委员会是本会在学生代表大会闭会期间的最高权力机关，对外代表西安体育学院学生会。学生委员会由当选为委员的会员组成，每届任期一年。全校学生代表大会如提前或推迟举行，任期相应改变。
第十七条 学生委员会行使下列职权：
（一）在学代会闭会期间，执行代表大会决议，决定学生会的重大事项；
（二）制订和修改学生会工作职责、工作条例、学生会干部考核任用、财务管理及其他制度并监督实施；
（三）筹备和召集下届学代会；
（四）审议和批准学生会主席团年度工作报告和年度经费使用情况报告。
第十八条 学生会委员会由学生会主席团及部长团组成，每月至少召开一次会议，必要时可以召开扩大会议。扩大会议由学生会主席召集并主持。
第十九条 学生会委员会下设：秘书处、权益维护部、外联部、校园文化部、礼宾部，纪律检查部，根据工作需要可进行适当调整。
第四章 学院学生会和班委会
第二十条 学院学生会为本会下属组织，接受本会领导，并在各学部团总支的领导和团委的指导下，依照学院规章制度和各自的章程独立自主地开展工作。
第二十一条 学院学生会应执行全校学生代表大会的决议，认真完成校学生会布置的任务，根据本会宗旨，积极主动地开展工作。
第二十二条 学院学生代表大会原则上每年举行一次，由学院学生会提前一个月提请院学生会批准后方可举行，学院学生代表大会主要行使以下职权：
（一）审议和决定学院学生会的工作方针和重大工作事项；
（二）选举学院学生委员会和工作领导机构；
（三）修改学院学生会章程。
第二十三条 学院学生会选举不超过 5名主席团成员主持日常工作，并可聘任秘书长协助工作。下设职能部门参照院学生会机构结合各院实际情况进行设置。
第二十四条 学院学生会工作领导机构人选经院学生会委员会批准后方可生效，在学院学代会闭会期间，学生会工作领导机构调整要报院学生会批准、备案。
第二十五条 学院学生会应每年至少 1 次通过集中会议或书面形式向本会报告工作，并及时对本会的工作提出意见和建议，自觉接受本会的考核。
第二十六条 班委会是本会的基层组织，直接接受各学院学生会领导，班委会由全班同学选举产生，任期一学年，可连选连任，班委会设班长、副班长、团支部书记、学习委员、宣传委员、生活委员、文艺委员、体育委员等。班委会应该团结全班同学，保证校学生会、学院学生会各项工作的贯彻落实，依照学校规章和班委会工作条例积极主动地开展工作。
第五章 学生会干部
第二十七条 各级学生会干部必须具备良好的思想素质，一定的工作能力和优良的学习成绩，政治上积极要求进步，自愿为同学服务并在同学中有一定群众基础。面向广大同学选拔干部，选拔过程公开透明、公平竞争，确保广大同学的知情权、参与权，选拔结果进行公示，接受广大同学监督。
第二十八条 学生会干部必须充分发挥先锋模范作用，坚决地履行本会章程第八条所规定的义务，并具备以下条件：
（一）坚持四项基本原则，热爱社会主义祖国，拥护党的领导， 拥护改革开放，思想上要求进步，积极参与学校建设；
（二）树立全心全意为同学服务的思想，严格要求自己，充分 发挥模范表率作用；工作积极主动，相互支持，相互配合，不断提高自身素质；
（三）服从组织安排，认真完成各项工作，正确处理学习与工作的关系，学习成绩优良；
（四）密切联系群众，广泛团结同学，自觉接受同学的监督，善于批评与自我批评。
第二十九条 各级学生会组织要关心和培养学生会干部，每学期将其工作情况向所在学部汇报，广泛听取同学意见，对优秀学生干部予以表彰和奖励，对不称职的干部予以免职或撤职。
第三十条 学生会干部在必要情况下可以按一定的程序任职或免职。
第六章 附 则
第三十一条 本章程在全院学生会组织内具有最高效力，本会内的任何组织不得制定与本章程相抵触的规章、文件、决定。
第三十二条 本章程的修正，需由委员会全体委员的三分之二以上多数向学生代表大会提出修正案，学生代表大会审议后经全体代表的三分之二以上多数通过后生效。
第三十三条 本章程的解释权归西安体育学院学生会。
第三十四条 本章程自通过之日起开始执行。

三、校级组织工作机构组织架构图
西安体育学院学生会主席团 共5 人
纪检检查部

共
10人
权益维护部

共
6
人
礼宾部

共
12人

外联部

共
8人
秘书部

共
8人
校园文化部

共
10人

西安体育学院研究生会
主席团 共5 人
文体部

共
6人
学术部
共
7
人
自律部
共
8人

宣传部
共
8人
秘书部
共
6人
组织部
共
6人

四、校级组织工作人员名单
	序 号
	姓 名
	政治
面貌
	院系
	年级
	最近1个学期/最近1学年/入学以来学习成绩综合排名（一年级新生、研究生不需填写）
	是否存在课业不及格情况
	院系、班级学生工作经历

	1
	薛柯柯
	共青
团员
	体育新闻与传媒学院
	2018级
	28/178
	否
	班级组织委员

	2
	陈欣杰
	共青
团员
	艺术
学院
	2018级
	36/182
	否
	生活
委员

	3
	刘华伟
	共青
团员
	体育新闻与传媒学院
	2018级
	75/178
	否
	组织
委员

	4
	谈鑫
	共青
团员
	武术
学院
	2018级
	20/110
	否
	团支部书记

	5
	涂灵丽
	共青
团员
	足球
学院
	2018级
	19/121
	否
	无

	6
	马洁
	共青
团员
	体育教育学院
	2018级
	40/410
	否
	无

	7
	张谷雨
	共青团员
	足球学院
	2018级
	33/121
	否
	无

	8
	王辉
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	3/83
	否
	班级团支书

	9
	王建琴
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	6/83
	否
	艺术学院权益部干事

	10
	何雨瑄
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	17/83
	否
	无

	11
	张烨堃
	共青
团员
	运动训练学院
	2019级
	16/46
	否
	团支部书记

	12
	徐禄阳
	共青
团员
	足球
学院
	2019级
	24/121
	否
	足球学院团委组织委员

	13
	乔共海
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	6/183
	否
	班长

	14
	韩思琪
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	6/30
	否
	无

	15
	张格格
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	1/30
	否
	学习
委员

	16
	过怡萱
	共青
团员
	传媒
学院
	2019级
	12/30
	否
	无

	17
	张子琪
	共青
团员
	体育经济与管理学院
	2019级
	18/36
	否
	无

	18
	叶李燕
	共青
团员
	艺术
学院
	2019级
	2/30
	否
	纪检部干事

	19
	崔孜一
	共青
团员
	运动训练学院
	2019级
	3/45
	否
	无

	20
	张子怡
	共青
团员
	体育经济与管理学院
	2019级
	13/37
	否
	无

	21
	王瑞
	共青团员
	研究生部
	2019级
	60/136
	否
	无

	22
	杨彬宇
	共青团员
	研究生部
	2020级

	否
	无

	23
	王志敏
	中共党员
	研究生部
	2020级

	否
	无

	24
	韩小妮
	共青团员
	研究生部
	2020级

	否
	无

五、校级组织主席团成员候选人产生办法及选举办法
西安体育学院第十三届学生会主席团选举办法
1、 总则
为深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落实全国高校思想政治工作会议精神和《学联学生会组织改革方案》、《关于推动高校学生会深化改革的若干意见》等相关文件精神，进一步加强西安体育学院本科生干部队伍建设，发挥本科生组织的战斗堡垒作用，着力增强政治性、先进性、群众性，充分发挥学生会会自我教育、自我管理、自我服务、自我监督的作用，助力本科生全面成长成才，根据工作实际，制定本选举方法。
2、 主席团换届选举原则
此次选举应本着公平、公开、公正、竞争、择优的原则，做到选举过程和选举结果透明化，着力为西安体育学院学生会选出一批紧跟时代砥砺前行，相当责任奋发有为的领导者。
3、 主席团换届选举办法
本次西安体育学院学生代表大会采取差额选举的方式产生新一届主席团成员。
凡出席会议的正式代表，均有选举权和被选举权，正式学籍在西安体育学院的在校学生均有被选举权。
正式选举时，参选的代表必须超过全体成员的三分之二及以上方可进行选举，选举采取无记名投票的方式进行，预选人名单按照姓氏笔画排序。
代表有对候选人投同意票、不同意或者弃票的权利，“同意”则在该候选人名字下面空格内打“o”，“不同意”则在该候选人姓名下面空格内打“×”，“弃权”则不画任何符号，每人最少投一票，最多投五票。
投票结束后，监票人当众打开票箱清点票数，收回选票少于或者等于实发票选票时，选票有效；多于实发选票时，选票无效，需重新选举。
大会选举时，设总监票1人，监票人5人，计票人16名，由大会筹备委员会确认并向大会报告。
委员会委员及主席团候选人不得担任监、计票人，监票人在大会筹备委员会领导下，对选举全过程包括核实出席选举大会的代表人数、发票、投票、计票进行监督。
大会选举工作由大会筹备委员会领导。选举时，如发现超过本选举办法的情况，由大会筹备委员会决定。
4、 学生会主席团研究生会主席团选举办法
（1） 主席团候选人产生办法
西安体育学院第十三届学生会主席团须为西安体育学院2018级在校本科生。从事满一年学生工作，担任过西安体育学院学生学生组织主要负责人者优先。
（2） 主席团选举办法
按照改革精神，学生会主要主席团均设五名主席团成员，实行轮值制度。选举人员差额比不低于20%，由学院团组织推荐，通过校团委审查后，由校团委、上届学生会主席团提出候选人名单，报校党委研究同意后，提交大会差额选举。
本选举办法解释权归西安体育学院第十三届学生会代表大会筹备委员会所有
六、校级学生（研究生）代表大会召开情况
时间：2019年12月28日（星期六）上午8：30
地点：新教学楼一楼报告厅
代表数量：161
主要议程：1、奏唱《国歌》
2、致开幕词
3、兄弟院校学生会代表致辞
4、省学联主席致辞
5、作共青团西安体育学院第十三次学生代表大会工作报告
6、校领导讲话
休 会
7、投票选举西安体育学院第十三次学生委员会委员
8、审议通过学代会工作报告决议
9、宣读《倡议书》
10、召开主席团会议
11、宣布选举结果
12、致闭幕词
13、宣布闭会  奏唱《中国共产主义青年团团歌》
宣传报道链接：
http://www.xaipe.edu.cn/tw/info/1013/3002.htm
现场照片：
[image: 2]
西安体育学院第十三次学生代表大会在教学楼一楼报告厅顺利召开！
[image: 1]
肩负着时代赋予的青春使命，承载着校党委的殷切嘱托、饱含着青年师生的热切期盼

七、校级学生（研究生）代表大会代表产生办法
为切实做好共青团西安体育学院第十三次学生代表大会选举工作，根据《中国共产主义青年团基层组织选举规则》的规定，制定本选举办法。
1、 共青团西安体育学院第十三届学生委员会由共青团西安体育学院第十三次学生代表大会选举产生。选举工作坚持民主集中制的原则，在大会主席团的领导下进行，重大问题由大会主席团集体讨论决定。
2、 大会选举采用无记名投票方式。共青团西安体育学院第十三届学生委员会委员的选举，先采取差额预选的办法选举产生候选人；正式选举时，实行等额选举。
3、 根据团内有关规定，经学校党委和团省委、省委教育团工委、省学联同意，本次大会选举产生西安体育学院第十三届学生委员会委员17名。按照候选人差额比例不低于20%的规定，确定21名学委会委员候选人预备人选，提交大会各代表团进行差额预选。
委员候选人预备人选名单在广泛听取各方面意见和认真考察的基础上，由各代表团组织推荐、讨论提名，并报学校党委批准，提交大会进行选举。
4、 大会主席团根据预选结果，研究确定委员候选人名单，提交大会进行正式等额选举。
5、 选举方法
1.本次学代会正式代表161名，凡出席本次大会的正式代表均有选举权，参加选举的代表人数必须超过应到会代表人数的五分之四，方可进行选举。投票前，各代表团要准确清点到会代表人数。列席代表和特邀代表不参加投票选举。
2.选举以无记名投票方式进行。选举人因故不能出席会议时，不能委托他人代为投票。选票一律用黑色钢笔或签字笔填写，符号要准确，位置要端正，字迹要清楚，全部书写模糊无法辨认的选票，为无效票；部分书写模糊无法辨认的选票，可辨认部分有效。选票如有涂改视作无效票。
3.选票上的候选人名单排列以姓氏笔画为序。选举时，代表有权对选票上的候选人表示赞成、不赞成或者弃权，投不赞成票者可以另选他人，投弃权票者不能另选他人，否则为无效票。每张选票上投赞成票数（包括另选人数）等于或者少于应选人数的为有效票，多于应选人数的为无效票。
4.填写选票时，对所列候选人，如赞成的，在其姓名上方的空格内画“○”号，如不赞成的画“×”号，既不画“○”号又不画“×”号的视为弃权。如另选他人，则在选票上的空格内填上另选人的姓名，并在其姓名上方的空格内画“○”号。
5.选票上盖有“中国共产主义青年团西安体育学院委员会”“西安体育学院学生会”印章方为有效。
六、选举结果
候选人获得的赞成票超过实到会有选举权人数的半数为当选。获得赞成票超过实到会有选举权人数半数的候选人多于应选名额时，以得票多者当选。如候选人得赞成票数超过半数且票数相等，不能确定当选人时，应就票数相等的候选人重新投票，以得票多者当选。如得赞成票超过半数的候选人少于应选名额时，不足名额由大会主席团从未当选的候选人中按得票顺序和差额率提出补选名单进行补选。如补选后，当选人数仍少于补选名额时，经大会主席团讨论，并征得半数以上代表同意，委员也可相应减少应选名额，本次大会不再进行第三次选举。
七、选举工作由大会主席团领导，大会监票、计票组具体组织实施。大会监票组、计票组由20人组成，设总监票人1名，总计票人1名，监票人2名，计票人16名。大会监票组名单由大会主席团在非委员候选人的代表中提名产生，计票组名单由大会主席团在非委员候选人的代表或大会工作人员中提名产生，经全体代表讨论通过后，实施选举工作。监票人在大会主席团的领导下对选举过程进行监督，计票人负责对选票进行统计。计票结果要有书面记录，监票人、计票人分别签名，由总监票人向大会宣布得票结果及委员当选人名单。
八、大会选举不设流动票箱，投票前，投票箱在大会当场检查后，加封启用。投票时，按监票人、主席团成员和代表座位顺序依次投票。投票结束后，监票人和计票人当众开箱清点收回的选票。收回的选票等于或少于发出的选票数，选举有效；多于发出的选票数，则选举无效，应重新选举。
九、计票结果要有书面记录，监票人、计票人分别签名，由总监票人向大会宣布得票结果及委员当选人名单。
十、大会闭会后，由学代会主席团请示校党委，校党委指派一名团委领导干部或学生会秘书长主持西安体育学院第十三届学生委员会第一次全体会议，提名学委会常委、主席团候选人进行等额选举。
十一、如遇本选举办法规定以外的情况，由大会主席团根据《中国共产主义青年团章程》《中国共产主义青年团基层组织选举规则》有关规定和代表意见讨论决定。
十二、本选举办法经大会全体代表通过后生效，未尽事宜，由大会主席团研究酌情决定。

八、校级组织西安体育学院工作人员述职评议办法（或其他有关制度文件）
西安体育学院院学生会部门量化考核制度
为加强对学生会各部门的纪律性管理，提高学生会勤恳工作的整体素质，充分发挥学生会的模范带头作用和成员的积极性、创造性，为全校做好榜样示范，真正做到奖罚分明，经校学生会主席团共同商议决定，特制定此量化管理制度。
第一章   总则
一、为打造学生会良好的整体风貌，规范学生会各部门日常工作，贯彻好学生会“自我管理，自我教育，自我服务”的三自方针。
二、考核对象为校学生会各部门。
三、本着“相互学习、共同提高、促进发展”的目的进行工作考评。
四、考评每学期进行两次,具体时间学生会根据工作安排另行通知。
第二章   考评机构
一、校学生会以校学生会主席、大学生自律委员主席、社团联合会主席担任组长，学生会、大学生社团联合会、大学生自律委员会各分管副主席担任副组长成立考评领导小组。
二、由校大学生自律委员会纪律检查办公室成立考评工作小组。
第三章   考评程序
一、各部门根据考评要求，在总结工作的基础上，报备且经过各部门分管主席同意，填写《学生会干事工作考勤表》，并递交自评报告和相关材料（本月工作计划以及工作总结）至大学生自律委员会纪律检查办公室工作小组。
二、考评小组通过座谈、调查等形式, 对各部门工作做出评价。
三、最终考评结果以文件形式下发各部门。
第四章   考评要求
一、考评工作本着“公平、公正、公开”的原则，独立开展各项工作, 任何部门及个人不得干涉考评小组的工作。
二、各部门应积极配合考评领导小组的工作，为考评工作提供必要支持与帮助。
三、在考评工作中如有徇私、舞弊、偏袒、造假等违规行为，视工作人员的违规情节轻重,按照《西安体育学院学生会量化考核制度》的相关规定给予严肃处理并取消考评人员其评选资格。
第五章   考评效用
一、《学生会干事工作考勤表》是对各部门工作评价的重要依据，考评结果将纳入校学生会对各部门的评价体系。
二、量化考核分满分为100分，每月基础分为50分，每月总分低于25分的部门，不得参与“优秀部门”的评比。（根据考核内容在50分的基础上进行加减）
第六章   考评细则
一、常规工作
1、文档管理：
(1)学生会各部门将重要文档制作成纸质版交由秘书处、大学生自律委员会各部门交由纪律检查办公室、大学生社团联合会各部门交由社联文化部存档。（重要文档包括部门工作计划、工作总结、活动策划或方案、通讯录、各项规章制度等。）
(2)各部门应配备档案盒, 对部门活动策划案进行归档。
(3)档案管理包括档案编号、排序、登记、借阅等。
2、部长参加例会情况：
（1）全体成员会议：
①对于学生会主席、大学生自律委员会主席以及社团联合会主席召集各部门部长进行的定期和不定期工作会议，实行考勤制度，根据出席情况给出相应扣分（每次缺席扣2分）。
②部长参与会议迟到扣2分；早退扣3分；无故缺席扣4分。部长请假须向主席或者分管副主席请假。
③会议期间，各部门积极参加讨论，并提出较好可行意见的，酌情加1-2分。
④各部门部长须定期召开部门例会。
值班工作：
①干事无故旷班扣除考核量化2分，迟到三次算1次旷到，请假三次算1次旷到（三次旷到清退）。纪律检查办公室每周整理记录并通知各部门。
②部长无故旷班扣除考核量化5分，三次旷到取消评优资格。
（3）资料收集：
①学生会各部门须在每周一将工作计划以及工作总结交至秘书处，自律委交由纪律检查办公室，社联交由社联文化部。
②各部门举办活动时，须将详细策划书学生会交由秘书处，自律委员会交纪律检查办公室，社团联合会交社联文化部，活动三天后上交活动总结，迟交或不交的，酌情对部门考核扣 3-5分。
③要求上交其他各项材料的部门未按时上交的扣2分，不交的扣5分。
（4）活动出席：
各部门应积极配合学生会组织的活动，并做好各项工作。如有敷衍了事的部门扣2分，有突出贡献的加2分。
二、特色活动：
1、活动要有详细的策划案，策划案内容全面、合理，根据策划案准备可行性活动。
2、活动开展具体情况，包括:活动规模、影响、受欢迎程度、宣传力度和效果。
3、各部门活动打分学生会由学生会主席团打分，自律委员会由自律委员会主席团打分，社团联合会由社团联合会主席团打分，最终选出四个部门活动进行加分，第一名加十分，第二名加八分，第三名加六分，第四名加四分。
三、影响力：
1、通过调查各部门举办的活动情况，了解各部门工作的成效和活动的评价。
2、通过走访，了解学生会在同学们心中的影响和对部门精神风貌的看法。工作情况和精神风貌，主要包括:工作机制、工作氛围、工作态度、工作方式。
四、学生会对各部门的考核：
学生会每月对各部门进行严格考核，成绩由学生会考评工作领导小组所考核的结果折算得出。
学生会：基础分+分管副主席分+主席分+考勤分
大学生自律委员会:基础分+分管副主席分+主席分+考勤分
社团联合会：基础分+分管副主席分+主席分+考勤分
五、各部门部长对干事的考核：
各部门每月对干事进行严格考核，成绩由最终所考核的结果折算得出。
基础分+部长分+分管副主席分+考勤分
卫生检查
学生会应保持办公室干净整洁，定期打扫清洁。
部门应制作值日表，安排值日生，清理工作包括扫地、拖地、倒垃圾、办公室日常整理的工作。
如办公室不干净，扣部门3-5分，由各部门分管主席监督。
自我管理
学生会应为全校同学做好榜样示范，首先做好自我管理，完成主要学习任务，其次再对别人进行监督管理。
2、若一学期出现一科挂科，警告一次。
3、若一学期出现三科以上挂科，直接清退。
注意事项
学生会例会签到表、值班签到表由自律委纪律检查办公室落实后纸质版保存。
备注
1、学生会党课名额、五四评优名额、学生会年底评优等评优项目量化考核将作为重要的参考标准。
2、值班请假需提前向所在部门的部长请假并说明情况，部长向纪律检查办公室主任说明请假原由，若未说明情况统一按旷到处理。
3、在考评工作中如有徇私、舞弊、偏袒、造假等违规行为，若做出损害学生会形象，违反《西安体育学院学生会量化考核制度》的相关规定，视工作人员的违规情节轻重。轻则降级，重则清退。

九、学校党委指导学生会组织工作情况
[bookmark: _GoBack]
[image: ]] 001]
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg
DIsehnagst kA TAE RS . SR A ] T AR R SE R 4
§, RFRAETAERAKAT, KEAZ. RERELR. RIL AF
Kb BB LIRS S A TR . B EEET
ERBIFICHEREATIE, HFERRKS SR EHRER. 24T
. AL AG B AT REREAA: AL LSRR
JEEE AL I FS R T AR RIAL: HSTH B RIR T
ReHZE: HIEEA A ARSI S SRR AT R
B 24 £ () B R BN I R 22 A 2 RAA 4R =

+. REAZHEISFLESTEEHITEA

5 %5 W4 REATIET B/
S
1 FaE =
BHAZEE i
2 P SHARRK PN P
%%Eﬁﬁ%ﬁ%ﬁéﬁ%

\\

2'920$11 A13H